

Prot. n. 1372/2021

### AVVISO AI CREDITORI

(art. 218 del D.P.R. n. 207/2010 e s. m. i.)

APPALTO:	LAVORI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DI N. 4 ROTATORIE E DI UN SISTEMA DI CONTROLLO SEMAFORICO.
IMPRESA AGGIUDICATARIA:	CONSORZIO STABILE MODENESE - Via Scaglia Est, 15 Modena (Mo)
IMPRESA ESECUTRICE:	FRANTOIO FONDOVALLE S.r.l. - Via Provinciale, 700 - Montese (Mo)
CONTRATTO:	in data 04/04/2011 rep. n. 2A
IMPORTO A BASE DI GARA:	€ 1.263.946,68 oltre € 51.560,00 di oneri per la sicurezza ed € 43.000,00 per la progettazione esecutiva per complessivi € 1.358.506,68, al netto dell'I.V.A.
IMPORTO CONTRATTUALE:	€ 1.033.240,89 oltre a € 51.560,00 di oneri per la sicurezza ed € 35.151,21 per la progettazione esecutiva, per complessivi € 1.119.952,10, al netto dell'I.V.A.
Codici di progetto:	CUP D81B10000040002 - GIG 0479557EF0

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta del Comune di Casalecchio di Reno n. 40/2009, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori sopra specificati per un importo complessivo di euro 1.878.360,00 di cui euro 1.534.000,00 a base d'asta;
- con avviso a firma del Direttore Generale di Adopera S.r.l. in data 12/10/2010 venivano aggiudicati in via definitiva i suddetti lavori al Consorzio Stabile Modenese con sede in Via Scaglia,15 – Modena e quindi all'impresa indicata quale esecutrice Frantoio Fondovalle S.r.l. con sede in Via Provinciale 700 – Montese (Mo), per un importo netto contrattuale di euro 1.119.952,10 di cui euro 51.560,00 di oneri per la sicurezza ed euro 35.151,21 per progettazione esecutiva, oltre I.V.A. nei termini di legge;
- con determinazione del Direttore Generale del 04/07/2017 è stata approvata una 1° perizia di variante e suppletiva che ha aumentato l'importo contrattuale di euro 404.187,03 comprensiva degli oneri per la sicurezza e degli oneri per la progettazione esecutiva determinante un importo complessivo di euro 1.524.139,13.;
- il relativo contratto è stato stipulato in data 05/09/2017 con scrittura privata da registrare in caso d'uso;
- con determinazione del direttore generale del 07/07/2020 è stata approvata una 2° perizia di variante e suppletiva che ha aumentato l'importo contrattuale di euro 95.200,00 compreso oneri per la sicurezza determinante un importo complessivo di euro 1.619.339,13;
- il relativo contratto è stato stipulato in data 03/09/2020 con scrittura privata da registrare in caso d'uso - Prot. n. 981/2020 ;

Visto l'art. 218 del d.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163", e successive modificazioni", ancora in vigore;

Atteso che la ditta sopra specificata ha concluso l'esecuzione dei lavori in parola; gli stessi infatti hanno avuto inizio in data 19/03/2012 e sono stati ultimati il 26/07/2021 come da relativi verbali;

Tutto ciò premesso,

Con la presente pubblicazione,

### **SI INVITANO**

tutti coloro che vantino un credito nei confronti dell'impresa appaltatrice, per occupazioni permanenti o temporanee di stabili o di terreni ovvero per danni arrecati dalla ditta nell'esecuzione dei lavori, a presentare alla Società Adopera S.r.l. (Stazione Appaltante per il Socio Comune di Casalecchio di Reno), entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione del presente avviso l'entità e la ragione del proprio credito supportando tale richiesta con la relativa documentazione dimostrativa.

L'esito della pubblicazione sarà trasmessa al Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in parola ai sensi dell'art. 218, comma 2, del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207.

Casalecchio di Reno li, 20/09/2021

Il Responsabile Unico del Procedimento  
(Ing. Francesco M. Cellini)

